

Ile nas kosztuje utrzymanie urzędników

data aktualizacji: 2023.07.06 autor: Redakcja



Rosną wydatki na administrację w mieście. W 2022 roku na utrzymanie administracji publicznej miasto Skierniewice wydało 568,38 zł, w przeliczeniu na jednego mieszkańca. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Nieco ponad 210 złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca kosztuje utrzymanie administracji w skierniewickim starostwie. 568,38 złotych każdy - od kołyski - mieszkaniec łoży na urzędników w Skierniewicach. Drogi w utrzymaniu jest urząd miasta i gminy w Bolimowie - to ponad 950 złotych na mieszkańca.

Wydatki na administrację publiczną - m.in. wynagrodzenia urzędników, utrzymanie budynków, zakup energii, usług telekomunikacyjnych, diety radnych - to po inwestycjach, kosztach utrzymania oświaty i wydatkach na gospodarkę komunalną, jedne z kosztowniejszych pozycji w budżetach samorządów.

Zestawienie tych wydatków, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, opublikowała „Wspólnota”. W obliczeniach autorzy wzięli pod uwagę wydatki bieżące w dziale 750 (administracja publiczna), z wyłączeniem wydatków na bieżące remonty, które zaburzałyby obraz tego, ile kosztuje codzienne funkcjonowanie urzędów.

„Zestawienie wydatków na administrację jest ciekawe, bo dla każdego szefa urzędu może być pomocne w spojrzeniu na własną jednostkę w porównaniu do innych, podobnych, a dzięki temu materiałem do refleksji i wewnętrznego audytu” – przekonują autorzy rankingu. Można sobie np. zadać pytanie, dlaczego wydajemy więcej od innych, czy jest to uzasadnione i czy prowadzi do zadowalających nas efektów.

Powiat skierniewicki (w kategorii powiatów poniżej 75 tys. mieszkańców) zajął w zestawieniu 113. miejsce (na 176 powiatów). Na administrację publiczną wydał w ubiegłym roku 212,80 zł w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Drogi w utrzymaniu okazał się bolimowski ratusz. W kategorii miasteczek poniżej 10 tys. mieszkańców zajął odległe 315. miejsce (na 353 sklasyfikowane samorzady). Ubiegłoroczne wydatki na administrację, w przeliczeniu na mieszkańca, to 956,62 zł.

W zestawieniu gmin wiejskich liczących od 5 do 10 tys. mieszkańców znalazły się trzy gminy z powiatu skierniewickiego: Głuchów, Maków i gmina Skierniewice. Najwyżej na liście znalazł się Głuchów, który znajdziemy mniej więcej w połowie stawki. Gmina zajęła 270. miejsce na 614 samorządów w tej kategorii. Jej wydatki na administrację to 634,53 zł per capita. O prawie 200 złotych więcej na utrzymanie urzędów wydały dwie pozostałe gminy. Maków - 811,32 zł na mieszkańca, a gmina Skierniewice - 807 zł na mieszkańca.

Pozostałe skierniewickie samorzady znajdziemy w zestawieniu gmin wiejskich poniżej 5 tys. mieszkańców. Wśród nich najwyżej na liście znalazł się Godzianów, który zajął 115. miejsce (na 620 gmin) z wydatkami na administrację publiczną 698,04 zł na mieszkańca. Lipce Reymontowskie na utrzymanie urzędu wydały 740,72 zł per capita i znalazły się na 175. miejscu. Słabiej wypadły Kowiesy, gdzie administracja kosztowała 918,24 zł w przeliczeniu na mieszkańca (427. miejsce). Zestawienie skierniewickich gmin na 471. miejscu zamyka natomiast Słupia w wydatkami w dziale administracja publiczna - 960,07 zł na mieszkańca.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42377-ile-nas-kosztuje-utrzymanie-urzednikow>